

## خبر

## تراز بازرگانی ایران منفی ۱۸ میلیارد دلار شد



تراز بازرگانی خارجی کشورمان بدون احتساب صادرات نفت خام و میعانات گازی در ۱۰ ماهه سال ۲۰۱۴ میلادی، کسری ۱۸ میلیارد و ۴۳۷ میلیون دلاری را تجربه کرده است. به گزارش ایسنا، در ۱۰ ماهه سال ۲۰۱۴ میلادی ۶۶ میلیارد و ۳۶۵ هزار تن کالا بدون احتساب میعانات گازی و نفت خام به ارزش ۲۷ میلیارد و ۹۶۱ میلیون دلار از کشور صادر شده است که نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۱۳ بیش از ۷ درصد افزایش داشته است. براساس این گزارش در ۱۰ ماهه سال ۲۰۱۳ میلادی ۶۴ میلیارد و ۸۱۳ هزار تن کالا از کشور صادر شده بود که ارزش آن برابر ۲۶ میلیارد و ۴۸۰ میلیون دلار بود. همچنین در ۱۰ ماهه ۲۰۱۴ میلادی ۲۴ میلیارد و ۲۴۳ هزار تن کالا به ارزش ۴۶ میلیارد و ۳۷۸ میلیون دلار ارزش واردات ایران بوده است که به این ترتیب واردات و صادرات کشور ۲۴ درصد رشد داشته است. به این ترتیب تراز بازرگانی ایران در مدت مذکور برابر با منفی ۱۸ میلیارد و ۴۳۷ میلیون دلار می‌شود که این رقم در مدت مشابه سال گذشته میلادی، ۱۱ میلیارد و ۳۴۰ میلیون دلار بوده است. بنابر اعلام گمرک ارزش واردات در این مدت، ۶۲/۴ درصد از ارزش کل مبادلات خارجی کشور را تشکیل داده که این نسبت در مدت مشابه سال گذشته، ۵۸/۹۴ درصد بوده است. افزایش سهم واردات از تجارت خارجی ایران در حالی صورت گرفته که اخیراً گمرک ایران خبر از نزدیک شدن آمار واردات و صادرات به یکدیگر و افزایش آهنگ رشد صادرات غیرنفتی ایران در مقابل آهنگ رشد واردات داده بود.

## یادداشت‌میهمان

## سخنانی که

## در شأن رئیس جمهور نیست

ادامه از صفحه اول

ما باید علیه آمریکا در دادگاه‌های بین‌المللی اعلام جرم کنیم. اینها برای ما امرغای جزائمی نداشتند البته ما تابع ولی فقیه هستیم. طبق فرمایش رهبری، حاصل مذاکرات برای ما اثبات بی‌اعتمادی به آمریکاست.

آقای ظریف چند روز پیش در سخنرانی عنوان کرده بود مذاکرات برای کشور ما امنیت به ارمان آورده است. این تصور بسیار ساده‌اندیشانه است. امنیت کشور ما را در درجه اول خداوند، حضرت مهدی موعود(عج)، ولی فقیه، انسجام مردم و در نهایت بسیج و سپاه و ارتش و اقتدار جمهوری اسلامی به بار آوردند. چند روز پیش یکی از سیاستمداران آمریکایی عنوان کرده بود آمریکا از قدرت انقلاب اسلامی می‌ترسد. بدون شک کسانی که انتقاد می‌کنند، تازه به دوران رسیده نیستند.

۲- آقای روحانی در مراسم ۱۶ آذر عنوان کرد وزیر علوم همان راهی را می‌رود که ۳ وزیر قبلی قرار بود بروند اما اجازه ندادند.

آیا از نظر رئیس جمهور نمایندگان حق ندارند به کسی که وابسته به فتنه است رای ندهند؟ این چه انتظاری است که از مجلس دارید. توصیه می‌کنم آقای روحانی تحت فشار جریان تند افراطی خاص قرار نگیرند. ما نمی‌خواهیم شخصیت ایشان مجاله اقتدارخواهی عده‌ای شده و همین عده خواسته‌های خود را بر رئیس‌جمهور تحمیل کنند.

فکر نمی‌کنم آقای فرهادی آنتور که رئیس‌جمهور عنوان کردند، باشد. به دکتر فرهادی توصیه می‌کنم منشی وی، گوش سپردن به ولی فقیه، حریت، آزادی و آنچه مصلحت کشور و دانشگاه در آن خواهد بود، باشد.

۳- اینکه در مراسم ۱۶ آذر سخنرانی چهره‌های انقلابی همچون حسین شریعتمداری و هسدر شهید پروفیسور علیمحمدی لغو شود، درست نیست. شریعتمداری مالک‌کاشتر ولایت است. مرحوم مسگروالادی وی را سردار اهل‌قلم می‌دانست.

اینها دلسوز و خیرخواه هستند. نقد آنها مستند است. آقای شریعتمداری در هر موضوعی که نقد کند منطقی دارد. لغو کردن سخنرانی وی و چهره‌های همانند ایشان به این معناست که جریان فتنه و جریان‌هایی که نمی‌خواهند فکر حزب‌اللهی در دانشگاه دیر باشد، فغانند و به‌رغم آنکه آمریکا را در حد پرستش دوست دارند، می‌توانند در مراسم ۱۶ آذر که مراسم ضدآمریکایی است، سخنرانی کنند( ولی انقلابیون واقعی نمی‌توانند.

کسانی که مدعی هستند سعه‌صدر دارند، باید اجازه می‌دادند دلسوزان انقلاب در مراسم ۱۶ آذر در دانشگاه‌های کشور سخنرانی کنند.

آقای روحانی! لیبرال‌ها برای دولت و کشور خوب نیستند. لیبرالیسم و سکولاریسم در کشور ما جواب نمی‌دهد.

فناپذنده سابق مجلس و امام جمعه موقت اصفهان

## گروه اقتصادی: سخنان روز گذشته سیف در مورد

فساد ۱۲ هزار میلیارد تومانی تناقض آشکاری با اظهارات طیب‌نیا وزیر اقتصاد دارد. در حالی که وزیر اقتصاد بروسه فساد ۱۲ هزار میلیارد تومانی را ۲ ساله می‌داند سیف اعلام می‌کند که این فساد ۷ سال طول کشیده است. رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه با تکرار تخلفات برخی بانکها و موسسات اعتباری این بانک از حق انحلال خود استفاده خواهد کرد از جزئیات فساد ۱۲ هزار میلیاردی گفت و تاکید کرد: ۲۵ هزار میلیارد در موقت در اختیار ۵۷۵ به‌هنگار دانه‌درشت است. ولی‌الله سیف در برنامه نگاه یک تلویزیون با بیان اینکه بانک مرکزی باید از کفایت کنترل‌های داخلی بانکها اطمینان حاصل کند، افزود: اگر کنترل وجود داشته باشد هیچ وقت خطری بانک را تهدید نمی‌کند. این عضو کابینه دولت یازدهم به تدوین برنامه بانک مرکزی اشاره کرد و ادامه داد: یکی از سامانه‌های بانک مرکزی که در حال حاضر با همکاری وزارت اقتصاد پیاده‌سازی می‌شود به‌کارگیری شبکه نسیم است که حساب‌های دولتی است. با به‌کارگیری این سامانه وظیفه اصلی بانک مرکزی به‌عنوان بانکدار دولت اجرایی می‌شود. وی در پاسخ به این پرسش که آیا از عملکرد نظام بانکی برای مبارزه با فساد رضایت دارید؟ تصریح کرد: انتظارات بیشتری دارم، با بازسازی نظام بانکی این انتظارات برآورده می‌شود. خیلی نسبت به فناوری‌های روز دنیا عقب هستیم. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اگر نرخ را سرکوب کرده و مثلاً هنگام تورم ۲۰ درصد نرخ سود ۱۵ درصد بگذاریم موجب ایجاد رانت می‌شود، خاطر نشان کرد: باید مراقب این رانت‌ها باشیم، هرچند باید یک دستور کار عملیاتی نمی‌شود ولی می‌توان با ایجاد تعادل واقعی در قیمت‌ها رانت جلوگیری کرد. سیف با تاکید بر لزوم خودداری از دستوری کردن نرخ‌ها، گفت: اگر نرخ‌ها متعادل باشد جلوی رانت گرفته می‌شود.

## ■ جزئیات فساد جدید ۱۲ هزار میلیاردی

سیف درباره خیر فساد ۱۲ هزار میلیارد تومانی نیز گفت: این اتفاق از سال ۸۵ تا اوایل سال ۹۱ رخ داده است که اواخر شش‌ماه اول سال ۹۲ کشف شد. خوشبختانه مرجع قضایی هم در جریان است اما برای مفید منابع بانک، اطلاع‌رسانی نیست البته آن ۱۲ میلیارد تومان هم حجم سوءاستفاده نیست بلکه گردش است که اتفاق افتاده است و بالاترین مبلغی که در اختیار متخلفان بوده ۷۰ میلیارد تومان بوده است. وی ادامه داد: الان همه عوامل این تخلف شناسایی شده و تحت پیگرد هستند که یکی از آنها

## سیف: بالاترین مبلغ تخلف ۷۰ میلیارد تومان بود!

## تناقض اظهارات درباره فساد ۱۲ هزار میلیاردی



## نما

## مجبور شویم تا انحلال هم برویم

رئیس شورای پول و اعتبار درباره اخباری مبنی بر احتمال منحل شدن یک بانک خصوصی در کشور گفت: اینکه احتمال دارد چنین بانکی منحل شود، خیر. ولی بانک مرکزی در جهت صیانت از سپرده‌های مردم الزاماتی را تکلیف می‌کند که هر نهاد فعال در بازار پول باید رعایت کند. برای اینکه بتوانند این نظارت را داشته باشد باید همه اینها از بانک مرکزی مجوز بگیرند. وی اضافه کرد: در مقاطعی در گذشته هسته‌هایی برای تشکیل موسسات مالی شکل گرفته و گسترش یافته‌اند که بانک مرکزی نظارت نداشته، نمونه‌اش برخی تعاونی‌های اعتباری، سیف افزود: در مقطعی که بانک مرکزی متوجه شد جلوی کار را گرفت ولی برخی هسته‌ها ریشه دوانده و تعداد زیادی شعبه دارند البته بانک مرکزی اینها را در اولین مرحله شناسایی کرد که ۱۴ گروه شناسایی شدند و هر کدام هسته مرکزی داشتند. وی تصریح کرد: این گروه موسسات و تعاونی‌ها شروع کردند به تطبیق خود با ضوابط بانک مرکزی. ۴-۵ تا مجوز گرفتند که اکنون برخی در شرف اخذ مجوز هستند اما بانک مرکزی اخطار کرده اگر در ظرف زمانی مشخصی خود را ضوابط و معیارهای بانک مرکزی تطبیق ندهند آن قول و قرارها منتهی می‌شود؛ از طرفی اینها الان نمی‌توانند سپرده جدید بگیرند تا وقتی که خود را تطبیق دهند. سیف خاطر نشان کرد: سعی می‌کنیم بیخودی اقدام به انحلال بانک‌ها یا موسسات مالی نکنیم ولی اگر فعالیت آنها منطبق بر ضوابط نشود به ناچار این کار را خواهیم کرد تا به سفته بازی دامن زده نشود.

بازداشت شده است ضمن اینکه کل مبلغ اکنون وصول شده است. سیف در ادامه خاطر نشان کرد: درشت‌ترین پرونده‌هایی که بانکها در محاکم قضایی دارند به بانک مرکزی اعلام شد و در نهایت ۵۷۵ پرونده جمع شد که حجم درشت‌ترین پرونده‌های نظام بانکی با ارزش ۲۵ هزار میلیارد تومان است که یکسوم مطالبات کل کشور است. رئیس کل بانک مرکزی ضمن اشاره به اینکه موقوفات بانکی هم اکنون ۸۷ هزار میلیارد تومان با سهم ۱۴/۳ درصد نسبت به مانده تسهیلات است، گفت: موقوفات ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از اینجا ناشی

شده است. تبصره‌های قانون بودجه مطالبات غیرجاری را تقسیط می‌کرد و در این حالت از معوق به جاری می‌رفت و بعد از سررسید قسط به مطالبات غیرجاری برمی‌گشت. به‌خاطر همین می‌گفتند رقم بیشتر از ۸۸ هزار میلیارد تومان است. واقعیت این است که نظام بانکی ما به دلایل مختلف حجم مطالبات غیرجاری‌اش خیلی بالاست که عاملش باید تحلیل شود که چیست. رئیس کل بانک مرکزی گفت: کمیته‌هایی توسط ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی اکنون شکل گرفته است که دانه‌دانه پرونده‌های درشت نظام بانکی در آنجا بررسی

و هدایت می‌شود به مسیر درست تا به نتیجه برسد. دستوردهای بسیار خوبی در این زمینه داشتیم. رئیس کل بانک مرکزی اضافه کرد: نرم بین‌المللی برای مطالبات غیرجاری زیر ۵ درصد است و امیدوارم تا اسفند سال آینده به آنجا برسیم. وظیفه من این است که نظام بانکی را وادار کرده و انگیزه بدهم تا به دنبال وصول مطالباتشان از طریق شکایت و مصالحه و... بروند. بخش‌هایی هم نیاز به همکاری دستگاه‌های دیگر دارد. سیف همچنین با ارائه توضیحاتی درباره رشد اقتصادی کشور، گفت: رشد اقتصادی سه‌ماهه دوم امسال احتمالاً تا پایان آذرماه تدوین خواهد شد. رئیس شورای پول و اعتبار همچنین تصریح کرد: محاسبات انجام‌شده نشان می‌دهد طی ۲۰ سال گذشته متوسط تورم ماهانه ۱/۵ درصد بوده و نرخ متوسط تورم ماهانه منتهی به مرداد ۹۲ حدود ۳/۵ درصد و نرخ متوسط تورم ماهانه مرداد ۹۳ حدود ۱/۱ درصد بوده است. وی همچنین تاکید کرد: با توجه به روند نزولی نرخ تورم سود تسهیلات بانکی هم باید کم شود. بانک مرکزی محاسباتی در این زمینه انجام داده که امیدواریم بزودی به نتیجه برسد.

این عضو کابینه دولت یازدهم درباره برنامه یکسان‌سازی نرخ ارز گفت: یکسان‌سازی یکی از برنامه‌های جدی است ولی پیش‌نیاز آن ارتباطات بین‌المللی نظام بانکی است و تا زمانی که این ارتباطات مهیا نشده باید همین وضعیت فعلی را دنبال کنیم. سیف ضمن اشاره به اینکه بازار طی چند ماه گذشته از ثبات نسبی برخوردار بوده و دلیل نوسان روزهای اخیر تحلیل‌های غلط از برخی اخبار بوده است، افزود: همه می‌دانستند که نرخ بودجه افزایش می‌یابد بنابراین تحلیل‌هایی دال بر اینکه افزایش قیمت رسمی دلار در بودجه بازار آزاد را تحریک کرده چندان کاربردی نیست. وی در ادامه درباره نرخ دلار برای بودجه ۹۴ گفت: این نرخ بر مبنای محاسباتی پیشنهاد شده که یک بخش به صادرات نفت مربوط می‌شود؛ بودجه‌ها معمولاً به ریال است و مبنای محاسباتی فقط در همان ابتدا از دلار استفاده می‌کند. رئیس کل

بانک مرکزی در ارتباط با برنامه دولت برای شناسایی دهک‌های درآمدی و استفاده از اطلاعات بانکی، اظهار داشت: بانک مرکزی با این کار موافق نیست و شخص رئیس‌جمهور هم این نظر را ندارد. به هیچ‌وجه این ذهنیت وجود ندارد که در آینده احتمال استفاده از اطلاعاتی بانکی برای شناسایی دهک‌های درآمدی هدمندی یارانه وجود دارد. وی ادامه داد: البته درباره مالیات به‌خاطر قوانین موجود می‌توان از سیستم بانکی کمک گرفت و می‌توان از سیستم‌های مالیاتی در این‌باره کمک گرفت.

## جدول کلمات متقاطع ۱۴۸۳

جدول کلمات متقاطع ۱۴۸۳

افقی

- ۱- آش آرد - برجسته، ورا آمد - مانند و شبیه
- ۲- قلعه‌ای در شمال ایران - آپاندیس - لیف خرما
- ۳- گنج و حیران - ستوریان - از دست دادن تعادل روانی
- ۴- بشقاب کوچک - پیرو
- ۵- افسردگی یا غمگینی - باخت شطرنج - یاور چوپان
- ۶- ستون بدن - واژه بزرگ است خداوند - نرمی، سستی
- ۷- دور دهان - دریای نازی - جاودانگی - سستوزبون
- ۸- برتری - نیستی - نخست‌وزیر عراق
- ۹- صفت دست شکسته - از عناصر اربعه - سقف دهان - کوی و محله
- ۱۰- میوه مریایی - تاراج کردن - سنگریزه
- ۱۱- رود فرانسوی - کامل و کافی - پلید، آلوده
- ۱۲- ابزارها - رهبر نخستین قیام بردگان سیاهپوست آمریکا که در ۱۸۳۱ اعدام شد
- ۱۳- دستورات - دو چوب بلند دارای جای پا برای ایستادن که بازیگران سیرک به رویشان می‌ایستند و به کمک آنها راه می‌روند - برادری
- ۱۴- موسس - خوشایند، لذتبخش - نگار و دلبر
- ۱۵- جیب و گریبان - ماهی کوچک خوراکی از راسته شوکامیان - باز نیست.

## حل جدول شماره ۱۴۸۲

حل جدول شماره ۱۴۸۲

عمودی

- ۱- دریچه اطمینان - اثری از رخشان
- ۲- امتیاز - خواجه و سرور - مرکز استرالیا
- ۳- میوه دو حرفی - درس مهم
- ۴- دستا‌های سرپا، تاملی
- ۵- سبقت گیرنده - در آغاز
- ۶- علت اصلی تصادفات - نت چهارم
- ۷- موسیقی - قصد - سست و بی‌حس
- ۸- برای - مسافر - کشاورزی
- ۹- پایین‌ترین - جناح چپ لشکر
- ۱۰- پایان - تنگه، آبره - پسونددیوانگی
- ۱۱- از آثار تاریخی و دیدنی شهر تبریز - رنگ - کوچک و ظریف

## جدول سودوکو ۱۴۸۲

جدول سودوکو ۱۴۸۲

۹	۱	۳			
۳	۷	۴			
۸		۶			
۹		۳			
۵	۸				
		۲			
		۴			
۲					

۱	۸	۳	۹	۶	۲	۵	۴	۷
۵	۷	۶	۸	۱	۴	۹	۲	۳
۲	۴	۹	۵	۳	۷	۸	۱	۶
۷	۳	۵	۴	۸	۶	۲	۹	۱
۸	۹	۱	۷	۲	۵	۳	۶	۴
۴	۶	۲	۱	۹	۳	۷	۸	۵
۳	۵	۸	۲	۴	۱	۶	۷	۹
۹	۱	۷	۶	۵	۸	۴	۳	۲
۶	۲	۴	۳	۷	۹	۱	۵	۸

## پیشنهاد در آمد ۱۳۰ هزار میلیاردی گمرک در بودجه ۹۴

رئیس کل گمرک از پیشنهاد درآمدی ۱۳۰ هزار میلیاردی گمرک در بودجه ۹۴ خبر داد. مسعود کرباسیان در گفت‌وگو با تسنیم، درباره پیش‌بینی درآمد‌های گمرکی در بودجه سال ۹۴ اظهار داشت: این رقم نسبت به سال گذشته رشد ۳۰ درصدی داشته است. رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه درآمد گمرکی پیش‌بینی شده در بودجه امسال ۸۶ هزار میلیارد ریال بود، افزود: گمرک در سال جاری اقدامات زیادی برای تحقق بودجه سال ۹۳ انجام داده است و در ادامه گفت: برای سال آینده پیش‌بینی شده درآمد‌های گمرکی به ۱۳۰ هزار میلیارد ریال افزایش یابد. به گزارش تسنیم، پیش از این علی عسکری، رئیس کل سازمان مالیاتی گفته بود: رقمی که درآمدهای مالیاتی در بودجه سال ۹۴ بین ۷۲ تا ۷۳ هزار میلیارد تومان باشد البته این پیش‌بینی درآمدهای سازمان مالیاتی است.